PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA N° 001/2025

1ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO

EDITAL Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE PEDRO

CANÁRIO-ES, no uso de suas atribuições legais, torna público, de acordo com avaliação de

títulos, objeto do Edital 001/2025, a convocação para formalização do contrato, referente ao

processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para diversos cargos da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.

O candidato deverá apresentar, necessariamente, no ato da contratação, os seguintes

documentos originais e respectivas cópias legíveis, que ficarão retidas:

1) CPF;

2)Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

3) Carteira de Identidade;

4 Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

5) Certidão de Nascimento/Casamento;

6) Certidão de Nascimento dos filhos;

7) CPF dos dependentes;

8) Situação cadastral do CPF do candidato;

9) Registro ativo no respectivo Conselho de Classe para os cargos que assim exigir;

10) 01 (uma) foto 3x4 recente;

11) PIS/PASEP;

12) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

13) Comprovante de frequência escolar dos filhos menores de 14 anos (original e cópia), bem

como relação de dependentes para fins legais;

14) Comprovante de anuidade ou do parcelamento junto ao respectivo Conselho de Classe;

15) Carteira de vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos;

16) Comprovante de residência;

17) Atestado de saúde exarado por médico de trabalho;

18) Número da conta corrente bancária;

19) Para os candidatos com deficiência, quando convocados, deverão apresentar também

relatório médico (laudo médico) atestando a espécie, o grau ou nível da deficiência, com

expressa referência ao código de Classificação Internacional da Doença (CID), bem como

a causa da deficiência;

20) Atestado ou certidão de antecedentes criminais, referente ao domicílio do candidato;

 21) Títulos e Experiência Profissional apresentados na segunda fase do PSS, sob pena de

desclassificação do candidato.

22) Declaração de bens ou renda ou, inexistindo, Declaração de bens e valores, conforme

determina a Lei nº 8.429/92 o candidato poderá apresentar cópia da última declaração do

imposto renda, desde que contendo a relação de todos os seus bens e valores. Não

possuindo bens e valores, será obrigatória a apresentação da Declaração Negativa de

Bens e Valores com redação própria);

23) Declaração com redação própria, que não possui vínculo empregatício com órgão da

Administração Pública Direta ou Indireta, nos termos preconizados pela Constituição Federal;

24) Declaração com redação própria, sob penas da Lei, de que não há contra si sentença

criminal condenatória transitada em julgado.

O candidato deverá comparecer pessoalmente com a documentação solicitada na Secretaria

Municipal de Assistência Social e Habitação, situado na Avenida Dr. Mario Vello Silvares, S/N,

Centro, Pedro Canário- ES, CEP 29970-0000, dentro do prazo previsto no item 9.2 do

Edital.

As hipóteses de eliminação do processo Seletivo são as descritas no Edital do processo

Seletivo Simplificado nº 001/2025.

Pedro Canário, 09 de maio de 2025

MARCOS ANTONIO DE SOUZA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ASSISTÊNCIA SOCIAL

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01  MARIA IZABEL DA

PENHA COSTA

04/07/1986 Classificado 15 61 76

02 CORDECI ANTONIO DA

COSTA

19/04/1968 Classificado 15 60 75

03 SINTIA ANDREA

PAGANUCCI SANTOS

02/06/1970 Classificado 15 60 75

04 SIRLENE DE ALMEIDA

MATOS

15/02/1974 Classificado 15 60 75

05 MARY SOARES DE

OLIVEIRA

28/02/1974 Classificado 15 60 75

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CRISTAL DO NORTE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ADELCI CRULLE DOS

SANTOS

25/02/1973

15 60 7

Classificado 15 60 75

 APOIO ADMINISTRATIVO - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 WELMA DOS SANTOS

FONSECA

11/02/1978 Classificado 15 61 76

02 CLÉDIMA LIMA DOS

SANTOS

16/02/1985 Classificado 15 60 75

03 BRUNA MARTINS

TEIXEIRA

24/03/1997 Classificado 15 60 75

04 CLAUDIANE DE JESUS

ESMERINDO

27/03/1997 Classificado 15 60 75

05 OSEIA BRITO DE

SOUSA

07/09/1977 Classificado 15 60 75

06 LEIDIANE OLIVEIRA

ROCHA

16/12/1981 Classificado 15 60 75

07 LUCILEIA BARBOSA

SANTOS

06/01/1985 Classificado 15 60 75

APOIO ADMINISTRATIVO – SEDE (VAGAS PCD)

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 FRANCIELLY

APARECIDA SOUZA

ROCHA

08/05/1981 Classificado 05 60 65

 ASSISTENTE SOCIAL - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ANGELA DE SOUZA

SILVA

11/07/1977 Classificado 40 61 101

02 CLEOCIANA DE MELO

SANTOS

08/12/1982 Classificado 40 61 101

03 CAMILA CORSINI

SANTOS

09/10/1990 Classificado 40 61 101

04 CATARINE ALVES

BARROS

18/12/1991 Classificado 40 61 101

05 DEBORA MOREIRA

GOMES SOUZA

03/06/1982 Classificado 40 58 98

06 SARA SANTOS COSTA 02/09/1992 Classificado 32 61 93

07 ANA MARIA KRETLI

CONRADO

30/04/1990 Classificado 29 61 90

08 WAGNER LUCIO DA

SILVA

21/03/1977 Classificado 27 49 76

09 FERNANDA RESENDE

DE ANDRADE G.

02/04/1981 Classificado 13 61 74

ASSISTENTE SOCIAL – SEDE (VAGAS PCD)

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 TIAGO FERREIRA

SANTOS

02/02/1988 Classificado 25 0 25

ASSISTENTE SOCIAL – CRISTAL DO NORTE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 SHEILA GONÇALVES

DE MATOS

01/07/1976 Classificado 8 43 51

 CUIDADOR SOCIAL - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 VALDER DE MELO

OLIVEIRA SILVA

13/01/1975 Classificado 10 55 65

02 JULIANA DA SILVA

SOUZA

22/08/1994 Classificado 7 58 65

03 MARCIA MUNIZ DOS

SANTOS

29/08/1978 Classificado 10 52 62

04 LUCIANA COSTA DE

JESUS

13/01/1987 Classificado 0 60 60

 ADVOGADO - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ANNE RODRIGUES

MOREIRA

16/06/1986 Classificado 40 61 101

02 ARACELI ALBANI

SOUZA

09/04/1980 Classificado 40 60 100

 EDUCADOR SOCIAL - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ALESSANDRA MOREIRA

DE OLIVEIRA

12/09/1979 Classificado 0 60 60

02 FABIANA FERREIRA

NORBERTO

10/07/1984 Classificado 8 43 51

03 LORRAINY SANTOS

SILVA

27/12/1996 Classificado 9 40 49

EDUCADOR SOCIAL – FLORESTA DO SUL

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 JAMILLY SILVA

BARBOSA

09/04/2002 Classificado 7 25 32

 FACILITADOR DE FORMAÇÃO ARTE E CULTURA - SEDE

POSIÇÃO  NOME  DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 MARCOS SIMIÃO DA

SILVA SOARES

03/08/1975 Classificado 13 13 26

 FACILITADOR DE FORMAÇÃO ESPORTE E LAZER - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 MARCOS JOHN MUNIZ

SANTOS

14/02/1987 Classificado 13 31 44

 FACILITADOR DE FORMAÇÃO TÉCNICA GERAL - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 JOAB NOGUEIRA

SILVA

15/08/2002 Classificado 6 0 6

 INSTRUTOR DE MÚSICA - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 EYSHYLLA AMARO

LEITE RIBEIRO

26/12/2006 Classificado 0 0 0

 MOTORISTA - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ADILSON ALVES

PEREIRA

25/04/1979 Classificado 15 61 76

02 REGINALDO SILVA

CABRAL

03/03/1977 Classificado 15 61 73

03 JOÃO PAULO SMALEI

RODRIGUES MOREIRA

28/02/1982 Classificado 12 60 69

 PEDAGOGO - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 RENATA LUZ

SANTANA TOMAZELI

15/10/1986 Classificado 40 43 83

 PSICÓLOGO - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 APARECIDA SOUZA

FRANÇA SILVA

08/01/1974 Classificado 55 60 115

02 MARIA ELOIZA SILVA

DA ROCHA CARMINAT

04/04/1996 Classificado 40 61 101

03 LISIANE FERNANDA

FERREIRA DOS

SANTOS

17/11/1985 Classificado 26 61 87

 VIGIA - SEDE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 JERRY ADRIANE DE

OLIVEIRA

10/09/1977 Classificado 15 60 75

02 JEZIEL DOS SANTOS

RIBEIRO

20/07/1982 Classificado 15 60 75

03 ROBERTO FREITAS

SANTOS

10/05/1968 Classificado 8 60 68

VIGIA – CRISTAL DO NORTE

POSIÇÃO NOME DATA DE

NASC.

STATUS  PONTUAÇÃO

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TEMPO DE

SERVIÇO

TOTAL DE

PONTOS

01 ALEXANDRO DOS

SANTOS

29/04/1981 Classificado 3 43 46

02 ASTRONILDO SILVA

ALVES

12/11/1979 Classificado 0 46 46